Башҡортостан Республикаһы

Октябрьский ҡалаһы ҡала округының

Советтар Союзы Геройы Нурҡаев Талип

Латип улы исемендәге

2-се Гимназия муниципаль бюджет

дөйөм белем биреү учреждениеһы

муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Гимназия № 2 имени Героя

Советского Союза Нуркаева Талипа

Латыповича городского округа

город Октябрьский Республики

Башкортостан

              БОЙОРОҠ                                                                     ПРИКАЗ

          02 сентябрь 2024 й.                      №263                        02 сентября 2024 г.

О проведении стартовой диагностики в 2024/2025 учебном году

В соответствии с Федеральной основной образовательной программой

начального общего, основного общего, среднего общего образования, на основании

плана внутришкольного контроля на 2024-2025 учебный год, Положением о

внутренней системе оценки качества образования МБОУ «Гимназия № 2», с целью

выявления стартовых навыков обучающихся, проверки готовности к освоению

программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, а

также устранения пробелов по итогам контроля

п р и к а з ы в а ю:

1.  Провести стартовую диагностику обучающихся 1-х классов в форме встроенного

педагогического наблюдения в течение первых четырех недель обучения.

2.  Провести стартовую диагностику обучающихся 5-8-х классов по предметам

первого года обучения, диагностику обучающихся 10-х классов – по предметам,

изучаемым на углубленном уровне.

3. Утвердить график проведения стартовых диагностических работ (приложение 1).

4. Утвердить состав учителей ответственных за проведение и проверку стартовых

диагностических работ (приложение 2).

5. Классным руководителям 1-х классов совместно с педагогом-психологом

Мифтаховой З.Т.:

5.1. проанализировать уровень готовности первоклассников, выявить

индивидуальные особенности в срок до 27.09.2024;

5.2. подготовить справку о результатах диагностики в срок до 10.10.2024.

6.  Учителям-предметникам:

6.1. разработать КИМы для проведения стартовых диагностических работ;

6.2. провести стартовые диагностические работы в соответствии с утвержденным

графиком;

6.3. проверить работы и подготовить аналитические справки с результатами в срок

до 27.09.2024.

7. Классным руководителям:

7.1. проинформировать обучающихся и родителей (законных представителей)

обучающихся о проведении стартовой диагностики, о ее форме и сроках в срок до

03.09.2024;

7.2. ознакомить обучающихся и родителей (законных представителей) обучающихся

с результатами стартовых диагностик в срок до 10.10.2024.

8. Заместителям директора по УВР Тимербаевой Л.Р., Мухаммадиевой Е.С.:

- проконтролировать сохранность КИМ для диагностических работ;

- проконтролировать соблюдение санитарных норм и правил во время проведения

диагностических работ;

- провести анализ результатов диагностики и подготовить справку по итогам в срок

до 10.10.2024;

- разместить приказ по итогам стартовой диагностики на официальном сайте

гимназии в срок до 15.10.2024.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                   И.С. Войтко

Приложение 1

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ СТАРТОВЫХ ДИАГНОСТИЧЕСКИХ РАБОТ НА

 2024/2025 УЧЕБНЫЙ ГОД

Класс Предмет Форма проведения Дата

проведения

Учитель

1 (а,б,в) - Педагогическое

наблюдение

02.09-

27.09.2024

Русакова Г.П.

Сидорова Л.П.

Обвинцова Г.А.

Мифтахова З.Т.

5 (а,б,в,г) - Комплексная

диагностическая

работа

16.09.2024 Маннапова З.Р.

Самонина А.П.

Хамитова А.Ю.

6 (а,б,в,) Обществознание Контрольный срез 05.09.2024  Сандугачова З.А.

6 (ш) Обществознание Контрольный срез 09.09.2024  Сандугачова З.А.

7 (а,б) Информатика Контрольный срез 05.09.2024 Евтеев А.А.

7 (в) Информатика Контрольный срез 04.09.2024 Евтеев А.А.

7 (г) Информатика  Контрольный срез 20.09.2024 Евтеев А.А.

7 (а,б,в,г) Физика Контрольный срез 12.09.2024 Марков Г.А.

8 (а,б,в,г) Химия Контрольный срез 13.09.2024 Шехватова Л.Г.

8 (а,в) ОБЗР Контрольный срез 13.09.2024 Мансурова Е.С.

8 (б) ОБЗР Контрольный срез 09.09.2024 Мансурова Е.С.

8 (г) ОБЗР Контрольный срез 12.09.2024 Мансурова Е.С.

10 (а) Математика Контрольный срез 12.09.2024 Ахмадиев И.И.

10 (а) Информатика(ИТ) Контрольный срез 04.09.2024 Евтеев А.А.

10 (а) Физика (И) Контрольный срез 04.09.2024 Маркова Е.В.

10 (а) Биология (ЕНП) Контрольный срез 05.09.2024 Торшина Л.С.

10 (а) Химия (ЕНП) Контрольный срез 09.09.2024 Бибикова М.Ю.

10 (б) Обществознание (ГУМ) Контрольный срез 04.09.2024 Нафикова А.К.

10 (б) Английский язык (ГУМ) Контрольный срез 05.09.2024 Мирошниченко К.Е.

Приложение 2

Класс Предмет Форма проведения Дата

проведения

Ответственный за

проведение и

проверку

1 (а,б,в) - Педагогическое

наблюдение

02.09-

30.09.2024

Русакова Г.П.

Сидорова Л.П.

Обвинцова Г.А.

Мифтахова З.Т.

5 (а,б,в,г) - Комплексная

диагностическая

работа

16.09.2024 Маннапова З.Р.

Самонина А.П.

Хамитова А.Ю.

6 (а,б,в,) Обществознание Контрольный срез 05.09.2024  Сандугачова З.А.

6 (ш) Обществознание Контрольный срез 09.09.2024  Сандугачова З.А.

7 (а,б) Информатика Контрольный срез 05.09.2024 Евтеев А.А.

7 (в) Информатика Контрольный срез 04.09.2024 Евтеев А.А.

7 (г) Информатика  Контрольный срез 20.09.2024 Евтеев А.А.

7 (а,б,в,г) Физика Контрольный срез 12.09.2024 Марков Г.А.

8 (а,б,в,г) Химия Контрольный срез 13.09.2024 Шехватова Л.Г.

8 (а,в) ОБЗР Контрольный срез 13.09.2024 Мансурова Е.С.

8 (б) ОБЗР Контрольный срез 09.09.2024 Мансурова Е.С.

8 (г) ОБЗР Контрольный срез 12.09.2024 Мансурова Е.С.

10 (а) Математика Контрольный срез 12.09.2024 Ахмадиев И.И.

10 (а) Информатика(ИТ) Контрольный срез 04.09.2024 Евтеев А.А.

10 (а) Физика (И) Контрольный срез 04.09.2024 Маркова Е.В.

10 (а) Биология (ЕНП) Контрольный срез 05.09.2024 Торшина Л.С.

10 (а) Химия (ЕНП) Контрольный срез 09.09.2024 Бибикова М.Ю.

10 (б) Английский язык

(ГУМ)

Контрольный срез 05.09.2024 Мирошниченко К.Е.

10 (б) Обществознание

(ГУМ)

Контрольный срез 04.09.2024 Нафикова А.К.